ESTADO DE GOIÁS
GOIAS TELECOMUNICACOES S.A.

PORTARIA Nº 22/2025, DE 02 DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre a nomeação do Pregoeiro e da Equipe de Apoio para a
realização de processos licitatórios no Sistema de Compras.

O Diretor-Presidente da Goiás Telecomunicações S.A- GOIASTELECOM, no uso de suas atribuições legais
e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os senhores Iury Ferreira de Morais, inscrito no CPF 065.918.381-12, e Victor da Silva
Melo, inscrito no CPF 128.660.507-54, para atuarem como Pregoeiros da GOIASTELECOM, ficando
responsáveis pela condução dos processos licitatórios na modalidade Pregão e outras modalidades, seja na
forma eletrônica ou presencial, observando a legislação vigente.

Art. 2º Designar o senhor Sandro Gomes Batista, inscrito no CPF 521.761.181-20, como autoridade
competente para homologar os processos licitatórios conduzidos pelos pregoeiros ora nomeados.

Art. 3º Indicar a senhora Olga Cybelle Ventura Gonçalves da Silva, inscrita no CPF 732.436.631-72,
Procuradora Jurídica da GOIASTELECOM, para prestar assessoramento jurídico nos processos
licitatórios, conforme suas competências e atribuições legais.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

HIPÓLITO PRADO DOS SANTOS
Diretor Presidente da GOIASTELECOM

Documento assinado eletronicamente por HIPOLITO PRADO DOS SANTOS, Diretor (a)
Presidente, em 03/04/2025, às 17:59, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I,
do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 72774749
e o código CRC 863CFC2B.

12/05/2025, 11:53 SEI/GOVERNADORIA - 72774749 - Portaria

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 1/2

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=72774749&crc=863CFC2B
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=72774749&crc=863CFC2B

Referência: Processo nº 202410901000200 SEI 72774749

12/05/2025, 11:53 SEI/GOVERNADORIA - 72774749 - Portaria

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 2/2